

# भारत सरकार,रक्षा मंत्रालय Govt of India, Ministry of Defence कार्यालय रक्षा लेखा नियंत्रक (सेना) मेरठ छावनी O/o The CDA (Army) Meerut Cantt

बेल्वेडियर परिसर, आयुध पथ मेरठ छावनी

Belvedere Complex, Ayudh Path, Meerut Cantt-250001 Fax- 0121-2646254,2646216 Phone no - 0121-2646632



पत्र सं.प्रशा /V/TA/DA/LTC/Medical

महत्वपूर्ण परिपत्र

दिनाँक: 16.04.2024

सेवा में

प्रभारी अधिकारी -मुख्य कार्यालय के सभी अनुभाग मुख्य कार्यालय के सभी उप कार्यालय (रक्षा लेखा नियंत्रक(सेना) मेरठ छावनी की वैबसाइट के माध्यम से)

विषय:- Use of Aadhaar credentials as "Single Source of Truth" for creation & Verification of CGHS Cards.

उपरोक्त विषय पर मुख्यालय कार्यालय के दिनांक 15.04.2024 के पत्रांक AN/XIV/19015/Govt. Orders/TA/DA/LTC/Medical का संदर्भ ग्रहण करें जिसके माध्यम से प्राप्त भारत सरकार, कार्मिक, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, केन्द्रीय सरकार स्वास्थ्य योजना महानिदेशालय के दिनांक 28.03.2024 के कार्यालय ज्ञापन सं. F.No.Z15025/23/2023/DIR/CGHS (Comp No. 8236195) I/3663778/2024 की प्रति सूचना, मार्गदर्शन एवं अनुपालन हेत् अग्रसारित की जा रही है।

समूह अधिकारी द्वारा अवलोकित।

संलग्नक: यथोपरि

वरिष्ठ लेखा अधिकारी(प्रशा)

ਧਰਿਲਿਓ।

1	प्रभारी अधिकारी ओ ए अनुभाग (स्थानीय)	वैबसाइट पर अपलोड करने हेतु
2	सचिवालय	सूचनार्थ
	नियंत्रक महोदय	

लेखा अधिकारी(प्रशा)

## कार्यालय रक्षा लेखा महानियंत्रक

# उलन बटार रोड, पालम, दिल्ली छावनी - 110010

### **Controller General of Defence Accounts** Ulan Batar Road, Palam, Delhi Cantt- 110010

संख्या.AN/XIV/19015/Govt. Orders/TA/DA/LTC/Medical

विनाक: 15 /04/2024

चेवा में.

सभी रहा लेखा प्रधान नियंत्रक/ रहा लेखा नियंत्रक

All PCsDA/CsDA

(Through CGDA WAN and email)

Sub: Use of Aadhaar credentials as "Single Source of Truth" for creation & Verification of CGHS Cards.

उपरोक्त विषय पर भारत सरकार, कार्मिक, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, केन्द्रिय सरकार स्वास्थ्य योजना महानिदेशालय के दिनांक 28.03.2024 के कार्यालय ज्ञापन सं. F.No.Z15025/23/2023/DIR/CGHS (Comp No. 8236195) 1/3663778/2024, जो केन्द्रिय सरकार स्वास्थ्य योजना की वेबसाइट पर उपलब्ध है, की प्रति सूचना, मार्गदर्शन एवं अनुपालन हेतु अग्रसारित की जाती है।

A copy of Government of India, Ministry of Health & Family Welfare, Central Govt. Health Scheme Directorate Office Memorandum F.No.Z15025/23/2023/DIR/CGHS (Comp No. 8236195) I/3663778/2024 dated 28.03.2024 on the above subject, which is available on the website of CGHS, is forwarded for your information, guidance and compliance please.

संलग्नक: यथोपरि

रता लेखा व. सह. महानियंत्रक (प्रवा.)

प्रतिलिपि:-

- 1. प्रशा IV (स्थानीय) I
- 2. लेखा परीक्षा (समन्वय) स्थानीय।
- 3. आई. टी. & एस. विंग (स्थानीय) :- रक्षा लेखा महानियंत्रक वैन (WAN) पर अपलोड करने हेतू ।
- प्रशिक्षण एवं संगोष्ठी केंद्र, बरार स्ववायर, दिल्ली छावनी ।
- 5. मास्टर नोट बुक (प्रशा- XIV)।

भी विवित्त प्राधी में के प्रशान

रक्षा लेखा व. सहा. महानियंत्रक (प्रथा.)

#### F. No. Z15025/23/2023/DIR/CGHS(Comp No.8236195) 1/3663778/2024

भारत सरकार स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय केंद्रीय सरकार स्वास्थ्य योजना महानिर्देशालय

> कं. स. स्वा.यो. भवन, दिली दिनांक –28-03-2024

### कार्यालय ज्ञापन/OFFICE MEMORANDUM

Subject: Use of Aadhaar credentials as "Single Source of Truth' for creation & verification of CGHS Cards.

This is in reference to the problems faced by department & CGHS beneficiaries in case of mismatch of name spelling, date of birth or gender at the time of CGHS card application.

It has been decided that details contained in Aadhaar database of an individual shall serve as 'Single Source of Truth' for purpose of creation & verification of Identity, Name, Date of Birth & Gender of an individual in CGHS database.

This issue is with approval of AS & DG CGHS.

(Dr. Manoj Jain) Director, CGHS

#### Copy to:

- 1. All Ministries and Departments of Government of India
- 2. All Autonomous bodies of Government of India eligible for CGHS.
- 3. All Additional Directors in CGHS.

### Copy of information to:

- 1. PPS to AS & DG, CGHS
- 2. PPS to JS MoHFW, CGHS

(Dr. Manoj Jain) Director, CGHS